
MĚSÍČNÍK MĚSTA SOBĚSLAVI ROČNÍK 32     leden 2023

1

Dočtete se v tomto čísle: 

Dopravní přestupní terminál  
je v provozu

Třetí přímé volby prezidenta  
republiky

Advent v Soběslavi 

Tanečnice z Movement Studios 
dokázaly, že mají talent

Policie ČR informuje

Všem čtenářům Soběslavské hlásky  
přejeme hodně štěstí, zdraví,  

pohody a osobních i pracovních  
úspěchů v novém roce. 

 str. 5

 str. 7

str. 12

str. 17

str. 19

cena 12 Kč

Novoroční ohňostroj

neděle 1. ledna 2023 
od 18 hodin  

na náměstí Republiky
Od 17 hodin jste zváni na novoroční svařák. 

Dobrovolný příspěvek  
za nápoj bude věnován Diakonii Rolnička.

V noci ze 3. adventní neděle na pondělí 12. prosince  
zapadlo náměstí sněhem a vytvořilo příjemnou  
zimní atmosféru. 

MĚSTO SOBĚSLAV a RAŠELINA, a. s. zvou na

Společenský ples
Kulturní dům města Soběslavi 

pátek 17. února 2023, 19.30 hod. 

VÁCLAV NOID BÁRTA  
FORDANCE ORCHESTRA České Budějovice 

Cimbálovka z Milotic, ochutnávka vín Jaroslava Diviše



2 www.musobeslav.cz

LEDNOVÉ AKCE

Zprávy z města               3

Společnost              7

Kultura a volný čas           10

Soběslavské školy informují          14

Spolky a organizace           16

Různé                                       18

Sport              18

Inzerce            19

OBSAH

Akce v Soběslavi:
Ne 1. 1.   13.00
Novoroční cyklistická vyjížďka
start u obchodu Oáza - Dům 
sportu a zábavy, více str. 18 
Ne 1. 1.   18.00 
Novoroční ohňostroj  
náměstí Republiky
Pá 6. 1.    20.00  
Sportovní ples 
TJ Spartak Soběslav, hraje  
Big Papa, kulturní dům

Ne 29. 1.   10.30  
Břichbulín aneb Cesta do země 
skřítků 
Divadlo Matýsek, pohádka, lout-
kový sál kulturního domu

Připravované akce:
Pá 17. 2.   19.30
Společenský ples 
kulturní dům, host Václav Noid 
Bárta

Po 20. 2.   19.00 
Veselé Velikonoce  
divadelní hra, Pantheon producti-
on s.r.o., kulturní dům

Akce v okolí:
do 16. 2.
Barevná města Jiřího Stejskala
Výstava k nedožitým devadesá-
tinám doc. Jiřího Stejskala, aka-
demického malíře ze Soběslavi. 
Výstavní místnost KD Veselí n. L.

Ne 22. 1.   15.00
Štístko a Poupěnka  
- velká oslava  
Představení pro děti. Velký sál 
KD Veselí n. L. 

Út 24. 1.   17.30 
Beseda s Jiřím Šestákem  
- cesta jinam
Autorské čtení s hercem, spiso-
vatelem, pedagogem, manažerem 
a politikem Jiřím Šestákem z kni-
hy Cesta jinam. Úsměvný příběh 
ze smutné doby, kdy do hraniční 
Šumavy byl vstup zakázán. 

JUDr. Stanislav Hroch
Středa 4. 1.  a 18. 1.
MěÚ, nám. Republiky 59
II. patro č. dveří 318
od 13:00 do 16:00
Tel. 602 496 375

Úřední den notáře

Vážení spoluobčané,
začátkem nového roku máme příležitost ohlédnout 
se za rokem, který končí. 
Rok 2022 nebyl z pohledu města jednoduchý.  
Po pandemii covidu přišla válka na Ukrajině, ener-
getická krize, inflace a vše negativní, co je s těmito 
vlivy spojeno. Přesto se uskutečnilo množství 
pěkných akcí a také jsme se dobře vypořádali  
s naplánovanými investičními akcemi, jež se nám 
podařilo v daných termínech dokončit. Ze všech 
bych rád jmenoval nástavbu Senior-domu a stavbu 
dopravního přestupního terminálu, který bude  
v roce 2023 dokončen. Stejně tak bude dokonče-
na stavba IV. železničního koridoru, která přinesla 
mnohá dopravní omezení. Za trpělivost při reali-
zaci investičních akcí bych Vám chtěl poděkovat.   
V loňském roce se uskutečnily komunální volby  
a naše město má zvolené nové zastupitelstvo.  
Věřím, že bude i nadále zodpovědně a efektivně 
spravovat věci veřejné. 
Závěrem bych chtěl touto cestou poděkovat všem, 
kteří se aktivně podíleli na životě v našem městě 
v roce 2022. 

Vážení spoluobčané, 
do nového roku 2023 přeji Vám, Vašim rodinám  
a blízkým především pevné zdraví, radost ze života 
a množství splněných přání.

Ing. Jindřich Bláha, starosta města Soběslavi

Změna jízdního řádu ČD
M. Nováková, redakce

Od neděle 11. prosince 2022 platí na železnici nový 
jízdní řád, který reflektuje dokončenou moderni-
zaci ve dvou úsecích na hlavní trati mezi Prahou  
a Českými Budějovicemi. Nový jízdní řád bude 
platný do 9. 12. 2023. 
Změny na trati 220 České Budějovice – Tábor 
Četnost spojů zůstává beze změny. Časové polohy 
regionálních vlaků byly ve spolupráci se Správou 
železnic z důvodu dokončení modernizace tratě  
v úseku Soběslav – Doubí u Tábora a nasazení no-
vých vozidel umožňujících využití rychlosti až 160 
km/h optimalizovány. Došlo ke zkrácení jízdních 
dob a pobytů z důvodu křižování a předjíždění. 
Veškeré změny časových poloh byly průběžně ko-
ordinovány s objednatelem, důraz byl kladen na 
přípojnou návaznost.

Udělejte radost sobě a svým 
blízkým, pořiďte si domů 
STOLNÍ KALENDÁŘ  
na rok 2023. Naleznete v něm 
fotografie našeho města a jeho 
okolí v proměnách čtyř ročních 
období. Jedná se o týdenní ka-
lendář, kdy každý týden dopro-
vází jiná tematicky zaměřená  
fotografie. Kalendář je v pro-
deji  v infocentru na nám. Re-
publiky čp. 1. Cena kalendáře 
zůstává 129 Kč.



www.musobeslav.cz 3

Usnesení č. 4/303/2022
Rada města jmenuje komisi pro výběr 
dodavatele na zakázku vedenou ve zjed-
nodušeném podlimitním řízení na akci 
„Přístavba zázemí sportovního zařízení 
Města Soběslav“, který se bude konat  
19. 12. 2022 v 13.00 hodin na MěÚ 
Soběslav, v následujícím složení: 
členové  

 − Ing. Jindřich Bláha – starosta 
města 

 − Marek Nývlt – člen RM
 − Mgr. Vladimír Drachovský – člen ZM

náhradníci
 − Mgr. Pavel Lintner – místostarosta města
 − Mgr. Michal Pánek – člen RM
 − Mgr. David Pánek – člen ZM 

Usnesení č. 4/304/2022
Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města vydat změnu č. 3 Územního plánu 
Soběslav v souladu s § 54 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném 
znění. 
Usnesení č. 4/305/2022
Rada města schvaluje roční odměnu jedna-
teli Správy města Soběslavi, s. r. o., p. Vladi-
míru Faladovi, jednateli Správy lesů města 
Soběslavi, spol. s r. o., Ing. Petru Matou-
šovi, řediteli ZŠ E. Beneše Mgr. Vlastimilu 
Říhovi, řediteli ZŠ Komenského Mgr. Janu 
Holasovi, ředitelce MŠ Duha Mgr. Aleně 
Krejčové, ředitelce MŠ v Nerudově ulici Bc. 
Evě Kuklové, řediteli KDMS Mgr. Petru Va-
lešovi, ředitelce Senior-domu Soběslav Ing. 
Zině Petráskové, paní Janě Hákové, která je 
pověřená řízením Polikliniky Soběslav, a ta-
jemníkovi MěÚ Soběslav Ing. Radku Bryllo-
vi dle předloženého návrhu.

Usnesení č. 4/306/2022
Rada města schvaluje:
a) s účinností od 1. 1. 2023 plat řediteli 
KDMS Mgr. Petru Valešovi, ředitelce Se-
nior-domu Soběslav Ing. Zině Petráskové, 
jednateli Správy lesů města Soběslavi,  
s. r. o., Ing. Petru Matoušovi a paní Janě 
Hákové, která je pověřená řízením Polikli-
niky Soběslav, dle návrhu předloženého 
tajemníkem MěÚ Soběslav,
b) s účinností od 1. 2. 2023 plat jednateli 
Správy města Soběslavi, s. r. o., panu Vác-
lavu Novotnému dle návrhu předloženého 
tajemníkem MěÚ Soběslav.

Usnesení č. 4/307/2022
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy mezi městem Soběslav a firmou Ener-
gomex, s. r. o., Praha, na zhotovení ener-

getických posudků objektů „Koupaliště 
Soběslav“ a „Zimní stadion Soběslav“  
za cenu 138.000 Kč + DPH.  
Usnesení č. 4/308/2022
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o dílo mezi městem Soběslav a firmou 
Strabag, a. s., Praha, Odštěpný závod Čes-
ké Budějovice, na opravu místních komu-
nikací v Chlebově za cenu 341.631,40 Kč  
+ DPH. 
Usnesení č. 4/309/2022
Rada města souhlasí s uzavřením veřej-
noprávní smlouvy o poskytnutí dotace ze 
schváleného rozpočtu města na rok 2022 
mezi městem Soběslav a Diakonií ČCE  
– středisko Rolnička, Soběslav, na pořádání 
akce Vánoční čas v Soběslavi 2022 ve výši 
49.000 Kč.
Usnesení č. 4/310/2022
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
mezi městem Soběslav a MUDr. Alenou  
Polákovou, Tábor, na pronájem nebyto-
vých prostor ve vlastnictví města v 1. patře  
budovy čp. 159 v ulici Petra Voka v Soběsla-
vi (poliklinika) o celkové výměře 65,5 m2  
na dobu neurčitou.
Usnesení č. 4/311/2022
Rada města souhlasí s uzavřením dodatku 
č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 3. 2. 2021 
mezi městem Soběslav a p. Martinem Mi-
kulou, Myslkovice, kterým se prodlužu-
je doba nájmu nebytového prostoru na 
pozemku p. č. 394 o výměře cca 120 m2  
v k. ú. Soběslav, který je ve vlastnictví 
města, na dobu určitou do 31. 12. 2023.
Usnesení č. 4/312/2022
Rada města souhlasí s uzavřením dodatku 
č. 2 ke smlouvě o nájmu ze dne 29. 12. 2017 
mezi městem Soběslav a firmou Jiří Kovář, 
Soběslav, kterým se prodlužuje doba nájmu 
nebytového prostoru na náměstí Republiky 
čp. 144, Soběslav I, o 5 let, tj. od 1. 1. 2023  
do 31. 12. 2027.
Usnesení č. 4/313/2022
Rada města souhlasí s uzavřením dodat-
ku č. 3 ke smlouvě o zemědělském pachtu 
ze dne 13. 1. 2015 mezi městem Soběslav  
a společností EUROFARMS AGRO-B, s. r. 
o., Kardašova Řečice, na propachtování ze-
mědělských pozemků ve vlastnictví města  
v k. ú. Nedvědice u Soběslavi, Vesce  
u Soběslavi, Čeraz a Dráchov, který řeší 
upřesnění výměry pozemků na 31,1661 
ha, s účinností od 1. 1. 2023. 
Usnesení č. 4/314/2022
Rada města souhlasí s uzavřením dodatku 
č. 2 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužící-
ho podnikání ze dne 19. 9. 2019 mezi měs-
tem Soběslav a firmou Simona Kolbová, 
Soběslav, kterým se upravuje výměra pro-
najatého nebytového prostoru na náměstí 
Republiky čp. 148, Soběslav I, na pozemku 
p. č. 186 v k. ú. Soběslav na 47,9 m2.

Usnesení č. 
4/315/2022
Rada města souhlasí 
s uzavřením dodatku 
č. 2 k příkazní smlou-
vě ze dne 4. 11. 2020 
mezi městem Soběslav 
a Správou města 
Soběslavi, s. r. o., kte-
rým dochází k navýšení roční odměny za 
správu nebytových prostor a k úpravě pří-
loh č. 1 a č. 2, tj. seznamu spravovaných 
bytových a nebytových prostor, s účinností 
od 1. 1. 2023.
Usnesení č. 4/316/2022
Rada města souhlasí s uzavřením do-
datku č. 14 ke smlouvě o nájmu ze dne  
2. 1. 2001, ve znění pozdějších dodatků, 
mezi městem Soběslav a Správou města 
Soběslavi, s. r. o., kterým dochází k úpravě 
přílohy č. 1 – Seznam hmotného investiční-
ho majetku, s účinností od 1. 1. 2023.
Usnesení č. 4/317/2022
Rada města souhlasí s uzavřením do-
datku č. 10 k mandátní smlouvě ze dne  
5. 12. 2008, ve znění pozdějších dodatků, 
mezi městem Soběslav a Správou města 
Soběslavi, s. r. o., kterým se zvyšuje roč-
ní úplata za výkon veřejně prospěšných 
služeb, s účinností od 1. 1. 2023.
Usnesení č. 4/318/2022
Rada města souhlasí s uzavřením dohody  
o předčasném užívání části stavby mezi 
městem Soběslav a Správou železnic, stát-
ní organizace, Praha, na jejímž základě 
město převezme do předčasného užívání 
čtyři stavební objekty v rámci stavby „Pře-
stupní terminál Soběslav“.

ZM 2/005/2022
Zastupitelstvo města svěřuje místosta-
rostovi města v souladu s § 104 odst. 1) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, následující úkoly: 
Místostarosta města Mgr. Pavel Lintner 
zodpovídá za plnění úkolů v oblasti škol-
ství, mládeže, sportu a tělovýchovy, rozvo-
je IT, dopravy a dopravní obslužnosti, byto-
vé problematiky, městských částí Chlebov 
a Nedvědice, oprav, údržby a správy infra-
struktury a majetku města a dále za koor-
dinaci činností organizací – SMS, s. r. o.,  
MŠ Duha, MŠ Nerudova, ZŠ Komenského  
a ZŠ E. Beneše. 
ZM 2/006/2022
Zastupitelstvo města: 
1) Schvaluje změnu rozpočtu města 
Soběslavi – Rozpočtové opatření č. ZM 

USNESENÍ
4. schůze Rady města Soběslavi,  

která se konala 29. listopadu 2022.

Zprávy z města

USNESENÍ
2. zasedání Zastupitelstva města 

Soběslavi, které se konalo  
7. prosince 2022



4 www.musobeslav.cz

5/2022 – v předloženém znění.
2) Schvaluje zapojení města Soběslavi do 
dotačního programu Jihočeského kraje 
„My v tom Jihočechy nenecháme II“.  
ZM 2/007/2022
Zastupitelstvo města: 
1) Schvaluje rozpočet města Soběslavi  
na rok 2023 v předloženém znění.
2) Souhlasí s uzavřením veřejnoprávních 
smluv na poskytnutí dotací ze schváleného 
rozpočtu města na rok 2023 mezi městem 
Soběslav a  TJ Spartak Soběslav, z. s., SK 
Domeček Soběslav, z. s., Florbal Soběslav, 
z. s., Diakonií ČCE–středisko Rolnička, 
Soběslav, a Správou města Soběslavi, s. r. o. 
ZM 2/008/2022
Zastupitelstvo města schvaluje Středně-
dobý výhled rozpočtu města Soběslavi na 
roky 2024–2026 v předloženém znění. 
ZM 2/009/2022
Zastupitelstvo města schvaluje měsíční 
odměny poskytované neuvolněným 
členům zastupitelstva města dle NV  
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů za-
stupitelstev územních samosprávných 
celků, v následující výši: člen RM – 8.600 
Kč, člen ZM – 2.100 Kč, předseda výboru 
/komise – 4.300 Kč, člen výboru/komise  
– 3.600 Kč s platností od 8. 12. 2022. Tyto 
odměny se nesčítají.
ZM 2/010/2022
Zastupitelstvo města schvaluje dodatek  
č. 4 ke zřizovací listině ze dne 21. 12. 
2006 a úplné znění zřizovací listiny včet-
ně všech dodatků příspěvkové organizace 
města Soběslavi a Senior-dům Soběslav  
v předloženém znění.

ZM 2/011/2022
Zastupitelstvo města schvaluje prodej 
bytové jednotky č. 374/1, tj. bytu včetně 
příslušenství a spoluvlastnického podílu 
na společných prostorech v 1. nadzem-
ním podlaží domu čp. 374 v ulici Na Ohra-
dě, Soběslav II, Františku Štědronskému, 
Soběslav, za cenu 2.226.000 Kč.
ZM 2/012/2022
Zastupitelstvo města schvaluje koupi po-
zemku p. č. 1496 o výměře 121 499 m2 
v k. ú. Lžín, který je ve vlastnictví Anny 
Pánkové, Praha, a Otakara Süssera,  
Tábor, do vlastnictví města Soběslav  
za cenu 1.200.000 Kč.
ZM 2/013/2022
Zastupitelstvo města schvaluje koupi 
pozemku p. č. 3755/3 o výměře 497 m2  
v k. ú. Soběslav, který je ve vlastnictví ČR, 
příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Praha, do vlastnictví města 
Soběslav za cenu 176.000 Kč.
ZM 2/014/2022
Zastupitelstvo města zřizuje sedmičlenný 
Výbor pro rozvoj Průmyslové zóny Soběslav 
v následujícím složení:
předseda: Mgr. Alena Krejčová;
členové: Ing. Petr Hejný, Ing. Jan Podlaha, 
Tomáš Šena, Ing. Jiří Klíma, Ing. Pavla  
Kodadová, Ing. Pavel Plát.

ZM 2/015/2022
Zastupitelstvo města pověřuje místosta-
rostu města Mgr. Pavla Lintnera zajis-
tit přípravu zřízení tříčlenných osadních 
výborů v městských částech Chlebov  
a Nedvědice. Návrh na složení výborů 
bude předložen na příštím jednání zastu-
pitelstva města. 

Zprávy z města

V prosinci byl v Soběslavi zprovozněn dopravní přestupní terminál v ulici Riegrova.

Informace k úhradě místního poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství v roce 2023
Lenka Kačurová, FO MěÚ Soběslav
Poplatek za komunální odpad je stano-
ven dle zákona o místních poplatcích  
č. 565/1990 Sb. a vyhláškou města 
Soběslavi, který povinně platí fyzic-
ká osoba přihlášená k trvalému pobytu  
v obci (vztahuje se i na cizince, který na 
území České republiky pobývá přechod-
ně po dobu delší než 3 měsíce). Roční 
sazba poplatku je 720 Kč. Vlastník ne-
movité věci s trvalým pobytem v Soběsla-
vi zahrnující byt, rodinný dům nebo stav-
bu pro rodinnou rekreaci umístěnou na 
území města, ve které není přihlášena 
žádná fyzická osoba, platí polovinu po-
platku 360 Kč. Přesná pravidla stanovuje 
Obecně závazná vyhláška města Soběslav 
č. 4/2021 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství (dále 
jen „OZV“). OZV v plném znění je zve-
řejněna na webových stránkách města: 
www.musobeslav.cz/urad/dokumenty 
/vyhlasky-a-narizeni.

Poplatek je splatný do 31. března 2023.  
S ohledem na velké množství poplatníků 
k jeho úhradě předem písemně nevyzývá-
me, ani nezasíláme složenky. 
Poplatek lze zaplatit: 

 − bankovním převodem na číslo účtu 
78-1214150287/0100 vedeného u Ko-
merční banky, a.s., na základě varia-
bilního symbolu, díky kterému bude 
platba bezpečně přiřazena k Vaší oso-
bě, resp. k Vaší nemovitosti. Poplatek 
nelze zaplatit za více osob pod jedním 
variabilním symbolem. Variabilní sym-
bol je stejný jako v letech předešlých, 
případně je možné se o něj přihlásit u 
pracovnice finančního odboru MěÚ 
Soběslav Ing. Lenky Kačurové (telefon 
381 508 126, e-mailová adresa: kacuro-
va@musobeslav.cz). Do poznámky pro 
příjemce doporučujeme uvést jméno 
a příjmení, za koho platíte, z důvodu 
možného překlepu při zadávání dese-

timístného variabilního symbolu, jinak 
nebude platba správně spárována; 

 − v hotovosti či platební kartou na po-
kladnách Městského úřadu Soběslav 
(budova čp. 59 nebo 55);

 − poštovní poukázkou.
Včas nezaplacený poplatek za odpad nebo 
jeho část může správce poplatku navýšit 
až na trojnásobek nedoplatku. Informace 
o případné výši nedoplatku je možno zís-
kat na telefonním čísle 381 508 126 nebo 
381 508 125.
V případě, že poplatník má nárok na osvo-
bození nebo úlevu, je povinen toto ohlá-
sit správci poplatku dle OZV nejpozději 
do konce ledna 2023. Pokud poplatník  
neohlásí údaj rozhodný pro osvobození  
či úlevu ve lhůtách stanovených vyhláš-
kou nebo zákonem, nárok zaniká.
Žádosti týkající se poplatku za komunální 
odpad naleznete volně ke stažení na 
webových stránkách města: www.mu-
sobeslav.cz/urad/dokumenty/formulare/
financni-odbor.

Foto: archiv



www.musobeslav.cz 5

Zprávy z města

V kauze vandalismu  
je rozhodnuto

Michaela Nováková, redakce

V noci 11. května roku 2022 byly v předprostoru škol ZŠ 
E. Beneše a soběslavského gymnázia zlomeny tři mladé 
stromky a poškozen odpadkový koš. Pachatel byl ztotož-
něn a za přečin v podnapilém stavu zaplatí peněžitý trest  
a náhradu škody. 

Obviněný byl dopaden a odsouzen Okresním soudem v Tá-
boře za spáchání přečinu poškození cizí věci k peněžitému 
trestu v celkové výši 30 000 Kč. Dále je povinen zaplatit na 
náhradě škody poškozenému městu Soběslav částku 20 318 
Kč. Protože celková škoda způsobená městu Soběslav byla 
vyšší, město bude nadále s odsouzeným jednat.  

Zlomené stromky byly v září 2022 nahrazeny novými.

Požadavky:
a)  úplné středoškolské vzdělání  

s maturitou
b) minimální věk 18 let
c) trestní bezúhonnost
d) dobrý zdravotní stav
e) fyzická zdatnost
f) psychologické předpoklady
g) řidičský průkaz sk. „B“
g) časová flexibilita
h)  zbrojní průkaz skupiny D 

výhodou

Přihláška musí obsahovat:
• životopis
• výpis z rejstříku trestů  

maximálně 6 měsíců starý
• ověřenou kopii dokladu o 

nejvyšším dosaženém vzdělání
Přihlášky je možné zasílat písemnou 
formou na adresu:

Městský úřad Soběslav, náměstí 
Republiky 59/I, 392 01 Soběslav.

Předpokládaný termín nástupu: dle 
dohody.

Bližší informace je možné získat  
u tajemníka MěÚ Soběslav Ing. Radka 
Brylla, tel. č. 381 508 121, nebo  
u vrchního strážníka městské policie 
města Soběslavi p. Miroslava Drse, tel. 
č. 381 508 150.  

Ing. Radek Bryll,  
tajemník MěÚ Soběslav

Město Soběslav vypisuje výběrové řízení na strážníka/strážnici   
městské policie

Foto: archiv Foto: archiv

Dopravní přestupní  
terminál je v provozu

Michaela Nováková, redakce

V pondělí 12. prosince byl slavnostně otevřen dopravní přestup-
ní terminál v ulici Riegrova. Zprovozněn byl také podchod pod 
tratí v ulici Petra Bezruče. 
Terminál byl symbolicky otevřen po 10. h přestřižením pásky sta-
rostou města Jindřichem Bláhou a dále Ondřejem Gepförtem zastu-
pujícím investora (Správa železnic), Janem Kašákem za zhotovitele 
(spol. STRABAG Rail, a.s.) a Vladimírem Sajdlem za projektanta 
(spol. Metroprojekt Praha, a.s.) ve venkovních prostorách výpravní 
budovy v Soběslavi.
Stavba terminálu začala v červnu roku 2022. Uzavřena bude v červ-
nu roku 2023, kdy má být dokončena poslední fáze stavebních pra-
cí, tj. výstavba parkoviště P+R v místě původního autobusového 
nádraží. Náklady na stavbu terminálu, které hradí Správa železnic, 
činí 26 milionů korun. Město se na stavbě finančně podílelo dalšími 
cca 4 200 000 Kč.
Dopravní přestupní terminál je součástí souboru staveb realizo-
vaných v rámci modernizace železniční trati v úsecích Soběslav-
-Doubí a Sudoměřice-Votice. V souvislosti s ní vzniklo téměř  
30 km nové dvoukolejné trati, která umožňuje rychlost 160 km/hod. 
Modernizace tak přinesla ze-
jména velkou úsporu času při 
cestování vlakem, kdy cesta 
z Prahy do Českých Budějo-
vic, která dříve trvala 2 hodi-
ny 50 min., nyní zabere pouze  
1 h 40 min.
Od 12. prosince je v provozu 
také podchod pod tratí v ulici 
Petra Bezruče, který mohou 
využívat chodci a cyklisté.



6 www.musobeslav.cz

Zprávy z města

PŘÍJMY  
název položky                   částka v Kč 
        celkem  v tom:

Daň z příjmu fyzických osob placená plátci   21 000 000 Kč  
Daň z příjmu fyz. osob placená poplatníky     1 000 000 Kč  
Daň z příjmu fyzických osob vybíraná srážkou     2 500 000 Kč  
Daň z příjmu právnických osob     24 500 000 Kč  
Daň z příjmu právnických osob za obec     1 500 000 Kč  
Daň z přidané hodnoty      65 000 000 Kč  
Ekologické poplatky             50 000 Kč  
Místní poplatky        6 300 000 Kč  

poplatek za komunální odpad                5 000 000 Kč 
poplatek ze psů                     250 000 Kč 
poplatek z pobytu                       70 000 Kč 
poplatky za užívání veřejného  
prostranství                                 230 000 Kč 
poplatek za zkoušky žadatelů  
o řidič.oprávnění                      750 000 Kč 

Daň z hazardních her        4 500 000 Kč  
Správní poplatky        4 500 000 Kč  
Daň z nemovitostí        6 000 000 Kč  
Daňové příjmy celkem   136 850 000 Kč  
Splátky půjček             20 000 Kč  
Zemědělství a lesnictví            10 000 Kč  
Vodní hospodářství         6 300 000 Kč  
Rybníky             614 000 Kč  
Informační středisko, propagace města        300 000 Kč  
Cestovní ruch - koupaliště             96 000 Kč  
Stavebnictví, služby            100 000 Kč  
Doprava               50 000 Kč  
Školství            900 000 Kč  
Kultura         1 300 000 Kč  
Sport a zájmová činnost                     61 000 Kč 
Zdravotnictví           810 000 Kč  
Místní hospodářství, územní rozvoj   12 500 000 Kč  
Životní prostředí       2 000 000 Kč  
Sociální služby           125 000 Kč  
Městská policie           200 000 Kč  
Městský úřad        1 000 000 Kč  
Finanční operace           100 000 Kč  
Nekapitálové příjmy z vl. činnosti celkem  26 486 000 Kč  
Kapitálové příjmy - MH - prodej pozemků    4 000 000 Kč  
Dotace v rámci souhrnného dotačního vztahu       22 987 600 Kč  
Ostatní dotace (stát, kraj, obce)          40 000 Kč  
Dotace a převody celkem    23 027 600 Kč  

PŘÍJMY CELKEM                     190 363 600 Kč  

VÝDAJE
název položky                   částka v Kč 
         celkem       v tom:

Ozdrav. hospodářských zvířat - neinvestiční       200 000 Kč  
Zemědělství a lesnictví        250 000 Kč  
zemědělství a lesnictví - neinvestiční výdaje          250 000  Kč 
Informační středisko, propagace města-neinv.       350 000 Kč  
Cestovní ruch, koupaliště - neinvestiční      500 000 Kč  
Doprava     17 600 000 Kč  
Doprava - neinvestiční  výdaje    7 100 000 Kč 
silnice - opravy, služby, dopravní značení    3 000 000 Kč 
chodníky, parkoviště, ostatní prostranství  
- opravy, služby, mat., oprava pěší lávky  
k Novému rybníku       3 000 000 Kč 
oprava komunikací Chlebov a Nedvědice   1 000 000 Kč
 ostatní            100 000 Kč 
Doprava - kapitálové výdaje        10 500 000 Kč 
komunikace, rekonstr. ostat. silnic        1 000 000 Kč 
chodníky, parkovitě, ostatní plochy                              2 000 000 Kč 
parkoviště Na Ohradě     6 500 000 Kč
cyklostezky            500 000 Kč 
autobusová doprava, terminál, os. silnič. dopr.         500 000 Kč 
Vodní hospodářství    5 500 000 Kč  
Vodní hospodářství - neinvestiční výdaje      2 500 000 Kč 
pitná voda - vodovody, studně          500 000 Kč 
odpadní vody, kanalizace,ČOV        1 500 000 Kč 
rybníky, vodní toky            500 000 Kč 
Vodní hospodářství - kapitálové výdaje      3 000 000 Kč 
pitná voda - vodovody, studně,  
PD - Vodovod Nedvědice            1 000 000 Kč 
kanalizace, ČOV                              1 000 000 Kč 
řešení odpadních vod „Na Plovárně“    1 000 000 Kč
Školství     22 029 000 Kč  
Školství - neinvestiční výdaje        21 529 000 Kč 
MŠ Duha - příspěvek na provoz        3 935 000 Kč 
MŠ Nerudova - příspěvek na provoz         3 409 000 Kč 
ZŠ Komenského - příspěvek na provoz       7 663 000 Kč 
ZŠ E. Beneše - příspěvek na provoz         5 622 000 Kč 
ZŠ - opravy budov ZŠ            500 000 Kč 
ZUŠ             200 000 Kč 
ostatní  výdaje (interakt. učeb. pomůcky Fraus,  
rezerva)         200 000 Kč 
Školství - kapitál.výdaje (rekonstrukce budov)        500 000 Kč 
základní školy, mateřské školy        500 000 Kč  
Kultura     12 550 000 Kč  
Kultura - neinvestiční výdaje      12 250 000 Kč 
festival Kubešova Soběslav - příspěvek KDMS            50 000 Kč 
kronika, ostatní kult. činnost              50 000 Kč 
památky (hrad, MPZ, ostatní)         1 000 000 Kč 
ostatní předměty historické a kulturní hodnoty          100 000 Kč 
místní rozhlas             300 000 Kč 
noviny Soběslavská hláska           300 000 Kč 
kulturní dům - příspěvek na provoz        9 950 000 Kč 
SPOZ a ostatní kulturní činnost            500 000 Kč 
Kultura - kapitál. výdaje            300 000 Kč 
nádvoří hradu            300 000 Kč 
Sport a zájmová činnost   19 900 000 Kč  
Sport a záj. činnost - neinvestiční výdaje       6 300 000 Kč 
TJ Spartak - údržba sportovišť        2 100 000 Kč 
TJ Spartak - ztrátovost zimního stadionu        1 400 000 Kč 
TJ Spartak - podpora sportovní činnosti       1 000 000 Kč 
příspěvky sportovním spolkům          300 000 Kč 
opravy ost. sportovišť, materiál, dokumentace         500 000 Kč 
opravy domu dětí a mládeže           300 000 Kč 
dětská hřiště - doplnění prvků, opravy          300 000 Kč 

REKAPITULACE: 
Rozpočtové příjmy - neinvestiční            186 363 600 Kč 
Rozpočtové příjmy - kapitálové               4 000 000 Kč 
Rozpočtové příjmy celkem              190 363 600 Kč 
Rozpočtové výdaje neinvestiční             154 207 000 Kč 
Rozpočtové  výdaje kapitálové             34 150 000 Kč 
Rozpočtové výdaje celkem               188 357 000 Kč 
Saldo příjmy - výdaje               2 006 600 Kč

Financování - z toho
Zvýšení prostředků na BÚ                  2 006 600 Kč 
Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjček-              - 23 996 000 Kč
Změna stavu prostř. na BÚ              - 21 989 400 Kč 

   Rozpočet města Soběslavi na rok 2023



www.musobeslav.cz 7

Zprávy z města / společnost

zájmová činnost dětí a dospělých           400 000 Kč 
Sport a zájmová činnost - kapitálové výdaje     13 600 000 Kč 
pump track, skate park           6 000 000 Kč
přístavba šaten fotbal. areálu - TJ Spartak                  7 000 000 Kč 
vybudování nových dětských hřišť                    600 000 Kč 
Zdravotnictví (poliklinika) - příspěvek na provoz           750 000 Kč  
Místní hospodářství celkem    33 250 000 Kč  
Místní hospodářství - neinvestiční výdaje   28 650 000 Kč 
bytové hospodářství        7 100 000 Kč 
nebytové prostory (včetně Chlebova a Nedvědic)     1 100 000 Kč 
správa města - veřejně prospěšné služby   17 250 000 Kč 
zásobování teplem, kotelny          200 000 Kč 
veřejné osvětlení          500 000 Kč 
hřbitov           200 000 Kč 
územní rozvoj - studie,služby,inženýrské sítě        300 000 Kč 
ostatní služby MH, daně, věcná břemena,      1 000 000 Kč
opravy a udržování Chlebov a Nedvědice                1 000 000 Kč  
Místní hospodářství - kapitálové výdaje    4 600 000 Kč 
rekonstr.byt.fondu            300 000 Kč 
nebyt. prostory          500 000 Kč 
veřejné osvětlení          600 000 Kč 
inženýrské sítě           200 000 Kč 
hřbitov - kolumbární stěna         200 000 Kč 
lokální zásobování teplem        200 000 Kč 
územní rozvoj - projekt. dokumentace (bytové domy)                            1 000 000 Kč 
územní plán         100 000 Kč 
pozemky - výkup        1 200 000 Kč 
ZTV Svákov - 3. etapa - projekt. dokumentace                  300 000 Kč 
Životní prostředí, veřejná zeleň       8 700 000 Kč  
Životní prostředí - neinvestiční výdaje     8 500 000 Kč 
svoz a likvidace odpadu, sběrný dvůr, kontejnery     7 500 000 Kč 
veřejná zeleň, vzhled obce          900 000 Kč 
protipovodňová opatření            100 000 Kč 
Životní prostředí - kapitálové výdaje        200 000 Kč 
protipovodňová opatření, ostatní           200 000 Kč 
Sociální služby      4 878 000 Kč  
Sociální služby - neinvestiční výdaje      4 878 000 Kč 
senior-dům - příspěvek na provoz         3 838 000 Kč 
Rolnička - opravy budovy           130 000 Kč 
Rolnička - příspěvek           210 000 Kč 
ostatní sociální služby            200 000 Kč 
výdaje „My v tom Jihočechy nenecháme II“                   500 000 Kč
Živelní ohrožení,ochrana obyvatel        
-neinvestiční             50 000 Kč  
Rezerva na krizová opatření          100 000 Kč  
Městská policie       3 500 000 Kč  
městská policie - provozní výdaje        3 200 000 Kč 
městská policie - kapitálové výdaje  
(kamerový  systém, ostatní)                                               300 000 Kč 
Požární ochrana          350 000 Kč  
požární ochrana - neinvestiční výdaje         200 000 Kč 
požární ochrana - přístroje a zařízení           150 000 Kč 
Zastupitelstvo města - neinvestiční výdaje     3 400 000 Kč  
Městský úřad       50 000 000 Kč  
městský úřad - provozní výdaje (vč. soc.fondu)    49 000 000 Kč 
městský úřad - kapitál. výdaje        1 000 000 Kč 
Finanční operace, ostat. výdaje (daně, pojištění)     4 500 000 Kč  

VÝDAJE CELKEM     188 357 000 Kč  

Třetí přímé volby  
prezidenta republiky

Pavlína Chalupská, odbor organizační a správy majetku

Termín prvního kola voleb prezidenta republiky byl sta-
noven na 13. a 14. ledna 2023. Pokud žádný z kandidátů  
nezíská v prvním kole nadpoloviční většinu hlasů, uskuteční  
se 27. a 28. ledna druhé kolo voleb. Volby probíhají v tradič-
ních časech, tedy v pátek od 14 do 22 hodin a  v sobotu od 
8 do 14 hodin. Hlasování se mohou účastnit občané České 
republiky, kteří dosáhli alespoň druhý den volby věku 18 let, 
nebrání jim překážka volebního práva, a prokáží se platným 
občanským průkazem, cestovním nebo diplomatickým pa-
sem. Volič hlasuje ve volebním okrsku na území obce, kde má 
trvalý pobyt a je tam tedy veden ve stálém seznamu voličů. 
Výjimkou jsou voliči, kteří hlasují na voličský průkaz. Ten 
jim umožní odevzdat hlas v jakémkoli volebním okrsku  
na území České republiky nebo zvláštním volebním okrsku 
v zahraničí. Písemná žádost o jeho vydání musí být podá-
na městskému úřadu nejpozději do 6. ledna, pro druhé kolo  
voleb do 20. ledna. Osobně si o voličský průkaz může požádat 
do 11. ledna, pro druhé kolo do 25. ledna. Nově je umožněno 
požádat o voličský průkaz prostřednictvím Portálu občana  
a datové schránky.

Hlasovací lístky budou rozneseny na adresu trvalého  
bydliště, a to nejpozději tři dny před začátkem prvního kola. 
Před druhým kolem se hlasovací lístky nedoručují, budou 
vydány komisí ve volební místnosti. Volební lístky jsou vy-
tištěny pro každého kandidáta samostatně. Hlasovací lístek 
se nikterak neupravuje, do úřední obálky se vloží jeden lístek  
s kandidátem, pro něhož jste se rozhodli hlasovat. 

Pokud se volič ze závažných zdravotních důvodů nemůže 
dostavit do volební míst-
nosti, může městský úřad 
na č. tel: 381 508 114 po-
žádat o hlasování mimo 
volební místnost. Členové 
komise se pak k voliči  
vydají s přenosnou volební 
schránkou. 



8 www.musobeslav.cz

Společnost

Kateřina Křiklánová, matrikářka 

Slavnostní uvítání dětí do života v našem městě je již dlouholetou 
tradicí a ze strany rodičů je o ně zájem. Na přípravě a organizaci 
vítání se podílí pracovnice matričního úřadu a členky sboru pro 
občanské záležitosti při MěÚ Soběslav.  Ve čtvrtek 8. prosince se 
uskutečnilo další vítání. Místostarosta města Mgr. Pavel Lintner 
tentokrát přivítal děti narozené od ledna do poloviny dubna letoš-
ního roku. Město Soběslav nově využilo možnosti získat dotaci  
z dotačního programu Jihočeského kraje na podporu dětí z Jihočes-
kého kraje narozených od roku 2022 do konce roku 2024, opatření 
Příspěvek obcím na podporu narozených dětí s trvalým bydlištěm 

na území města Soběslav. Proto bylo možné, mimo již tradičních 
dárků, obdarovat nově přivítané i poukázkou na čerpání finanční 
hotovosti ve výši 3.000 Kč, pamětní mincí a  Krajským rodným 
listem Jihočecha. Na polovinu hodnoty darů finančně přispěje  
Jihočeský kraj. Do života v našem městě bylo přivítáno celkem  
9 dětí, 4 děvčata a 5 chlapců. Nechyběl ani krásný hudební  
doprovod žákyň Základní umělecké školy Soběslav pod vedením 
Mgr. Ivy Hovorkové a fotograf pan Lubomír Tíkal, jehož fotogra-
fie z této milé akce obdrží rodiče dětí jako jeden z výše uvedených 
darů.                                           

Vítání občánků

První lednovou sobotu čekejte návštěvu tří králů s kasičkami
Za organizátory sbírky Ludmila Dvořáková 

Tři králové vyrazí po roce do soběslav-
ských ulic. Očekávejte je během soboty 
7. ledna 2023. Oblíbená a úspěšná sbírka 
s malými i pořádně narostlými králi vybí-
rá peníze pro potřebné lidi na Táborsku. 
Nejčastěji jde o rodiče samoživitele 
s dětmi, lidi v náročné životní situaci  
a lidi, kteří přišli o domov. Služby pro 
takové klienty na Táborsku zajišťuje spo-
lu s dalšími organizacemi Charita Tábor,  
jí také letos připadne výtěžek sbírky. Cha-
rita je zároveň oficiálním organizátorem 

Tříkrálové sbírky. Vaše peníze tak přispějí 
třeba dětem na skautský tábor, který  
by si jejich rodič(e) bez vaší pomoci ne-
mohl(i) dovolit zaplatit. Nebo na zimní 
nocleh pro člověka bez domova, který by 
jinak obtížně hledal bezpečné přístřeší. 
Nebo taky lidem, kteří se kvůli nečekané 
události dostali do velkých životních potíží 
a sami je nedokážou vyřešit.
Máte-li jen trochu nazbyt, nebojte se da-
rovat. Podpoříte ty, kteří potřebují pomoc. 
Uděláte dobrý skutek. A za odměnu dosta-
nete od koledníků nejen originální přednes 

tříkrálové koledy, ale i nápis nad dveře 
K+M+B 2023.

Foto: L. Tíkal



www.musobeslav.cz 9

Společnost

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem 
přátelům, známým a kamarádům, kteří  
se přišli naposledy rozloučit s naším  

manželem, tatínkem, dědečkem panem  
Josefem Veselým ze Zvěrotic. 

Děkujeme všem za květinové dary  
a slova útěchy. Zarmoucená rodina

Dne 4. 1. 2023 uplyne jeden 
smutný rok, co nás navždy 
opustil milovaný manžel,  
tatínek, dědeček a bratr  

pan Jan Jináček. 
S láskou stále vzpomínají  

manželka Miloslava, 
dcery Petra a Jana  

s rodinami a sestry Jana  
a Marcela s rodinami. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Narození:  

• Maxmilian Hadnagy
• Václav Bureš
• Natalia Ann Cox
• Nikola Brunová
• Matyáš Stropnický
• Milan Podvalský
• Eliška Vondrušková

Nově narozeným občánkům 
přejeme, aby žili šťastně  
a svým rodičům dělali  
jen samou radost! 

Úmrtí:
• František Douda
• Jiří Machů
• Jana Kubešová
• Jaroslav Ťoupal
• Marie Nohejlová
• Roman Halák
• Josef Líkař
• Marie Jedlanová

Pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast. 

Dne 31. 1. 2023  
uplyne již 10 let od doby, 

co nás navždy opustil  
náš drahý tatínek,  

dědeček a pradědeček 
pan Bohumír Dvořák  

ze Soběslavi. 
S láskou a úctou stále 

vzpomínají dcera  
s manželem  

a vnoučata s rodinami.

Dne 5. 1. 2023 uplyne 
již 10 let, co nás navždy 
opustil pan František 

Zabranský. 

Nikdy nezapomenou  
a stále vzpomínají  
dcery a vnoučata  

s rodinami,  
pravnoučata  

a manželka Blažena.

Dne 14. ledna uplynou 
dva smutné roky, kdy 

nás náhle opustila naše 
milovaná manželka, 
maminka, babička  

Hana Píchová  
z Borkovic.

S láskou a bolestí  
v srdci vzpomínají  

a nikdy nezapomenou 
manžel Rosťa, děti 

Hana, Roman, Rostík  
s rodinami. 

Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.

Dne 29. ledna tomu bude  
25 let, co nás navždy  

opustila naše milá  
manželka, maminka  

a babička  
Jaroslava Vohnoutková  

ze Soběslavi.
Vzpomínají manžel,  
dcery Romana a Jana  
s rodinami, vnoučata  

a bratr Miroslav s rodinou. 
Kdo jste ji znali,  

vzpomeňte s námi. 

Jsou lidé, kteří pro nás v životě znamenají víc,  
než ostatní. O to těžší je naučit se žít bez nich. 

Dne 22. 1. 2023 uplynou dva smutné roky,  
kdy nás opustil pan Václav Procházka a 31. 1. 2023  

uplyne jeden smutný rok, kdy nás opustila  
paní Hana Procházková.

S láskou, úctou a bolestí v srdci vzpomíná  
dcera Radka s rodinou.

Dne 3. 12. 2022 jsme se naposledy  
rozloučili s naší drahou paní  

Marií Jedlanovou, rozenou Kleinovou,  
v kostele sv. Petra a Pavla v Soběslavi.

Děkujeme za účast, kondolence  
a květinové dary. 

Rodina



10 www.musobeslav.cz

Kulturní dům města Soběslavi
Jirsíkova 34, 392 01 Soběslav
Telefon: 381 524 261, 724 378 898
kdms@seznam.cz, www.kdms.cz

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK – KANCELÁŘ KD
PO a ST   9 – 11  12 – 16
ÚT, ČT, PÁ  9 – 11  12 – 15

Pravidelné akce:

Začínáme 9. ledna 2023!
Pondělí            17.00   Loutkářský soubor Kašpárek a kamarádi
  18.00 Rybáři (lichý týden)
Úterý               16.00   Diaklub (vždy poslední úterý v měsíci!)
Středa              15.30   Ráček, dětský kroužek lid. písní a tanců
Čtvrtek            16.00    Zvonek – Soběslavská chasa mladá  

– dětský folklorní soubor
Pátek   .            19.00   Soběslavská chasa mladá
Neděle             15.00  DS Chvalovský

Pá 6. 1.    20.00  
Sportovní ples, TJ Spartak Soběslav, 
hraje Big Papa, vstupné 250 Kč

Pá 20. 1.   19.00  
Maturitní ples Gymnázium 
Soběslav 4. A

So 28. 1.   10.00  
Sdružená obec Baráčníků Soběslav, 
malý sál

Ne 29. 1.   10.30  
Břichbulín aneb Cesta do země 
skřítků, Divadlo Matýsek, pohádka, 
loutkový sál, vstupné dospělí 80 Kč, 
děti 50 Kč, rodinné vstupné - druhé, 
třetí... dítě zdarma

Program:

Neděle 12. 2.   15.00  
Pohádkový karneval s balónkovým 
klaunem, Divadlo Kejkle 
Pátek 17. 2.   19.30  
Společenský ples

Pondělí 20. 2.   19.00 
Veselé Velikonoce, Pantheon  
production, s.r.o., divadelní představe-

ní, hrají: Stéphane - Martin Hofmann, 
Sophie - Michaela Badinková,  
Julie - Eliška Hanušová / Anna Jiřina 
Daňhelová, Marlene - Monika Zoub-
ková, Fabienne - Jelena Juklová,  
Walter - Jiří Wohanka, Fréderic  
- Filip Cíl / Tomáš Kůgel

Připravujeme na únor:

Kultura a volný čas

Poděkování  
Vážení diváci, milí hosté, 

děkujeme za Vaši podporu kulturnímu domu v uplynulém roce.
Přejeme vám do nového roku 2023 hodně zdraví,  

hodně úspěchů a pohodu. Děkujeme všem firmám za podporu KDMS  
v roce 2022 a těšíme se na další spolupráci v novém roce 2023.

Pracovníci KDMS



www.musobeslav.cz 11

Kultura a volný čas

Předplatné Jaro 2023
Pondělí 20. února v 19.00 hodin
VESELÉ VELIKONOCE
Pantheon production, s.r.o., Jean Poiret (překlad Jiří Žák)
Nenapravitelný rošťák, profesionál i zvíře chystá bezva fintu!
Řekne-li se kultovní francouzská komedie, nemůže ve výčtu chy-
bět titul Veselé Velikonoce. Slavná divadelní hra, která získala 
svou proslulost i díky filmovému zpracování, ve kterém exceluje 
Jean-Paul Belmondo. Věčný příběh nenapravitelného zmatkáře Sté-
phana, který se odhodlá tajně podvést svou manželku Sophii. Ta ho 
jednou přistihne ve společnosti půvabné dívky a Stéphane ji bez vá-
hání představí jako svou dceru. V té chvíli začne zamotávání se do 
vlastních lží, skrývání a nečekaných překvapení. Veselé Velikonoce 
jsou skvostnou situační komedií, která vychází z nejlepších tradic 
slapstickových komedií a grotesky a jedná se o českou divadelní 
premiéru.
Režie: Miroslav Hanuš
Hrají: Stéphane - Martin Hofmann, Sophie - Michaela Badinko-
vá, Julie - Eliška Hanušová / Anna Jiřina Daňhelová, Marlene  
- Monika Zoubková, Fabienne - Jelena Juklová, Walter - Jiří Wohan-
ka, Fréderic - Filip Cíl / Tomáš Kůgel

Pondělí 27. března v 19.00 hodin
NEPERTE SE, PROSÍM VÁS!
Divadlo Palace, Gur Koren (překlad Petr Svojtka)
Děti mějte se rády!
Tři sourozenci se sešli v advokátní kanceláři, aby si vyslechli otcovu 
poslední vůli. Hvězda dětských show o bezpečnosti silničního pro-
vozu, ztahaná pracující matka samoživitelka, a poněkud přestárlý, 
věčně zadlužený, leč stále vysmátý hipík. Jejich setkání ale není 
výrazem sourozenecké harmonie. Proto asi nepřekvapí, že důraz-
ným přáním zesnulého v poslední vůli je, aby se jeho děti měly rády  
a nepraly se mezi sebou. Co ale překvapivé je, že největší díl  
dědictví má získat jakási tajemná Nina Yablonsky. Kdo to je? A proč 
k ní byl otec tak štědrý na úkor svých dětí? Podaří se ji vypátrat  
a přesvědčit, aby se své části dědictví vzdala? A není to celé jen 
velký podvod otcova advokáta?
Česká premiéra brilantní izraelské komedie plné překvapivých 
zvratů, a především břitkého židovského humoru, který má tolik 
společného s tím českým. 
Režie: Petr Svojtka; 
hrají: Martina Hudečková / Zuzana Slavíková, Zuzana Kajnarová, 
Miroslav Etzler, Ladislav Hampl, Jaroslav Vlach / Jan Szymik / Mi-
loš Kopečný, Kateřina Holánová

Duben v 19.00 hodin
VEJŠLAP
Divadlo Ungelt, Peter Quilter (překlad Pavel Dominik)
Vzhůru šerpo, veď nás!
Tři stárnoucí kamarádi na úpatí hory a dvoudenní túra před nimi. 
Cíl je jasný: překonat krizi středního věku. Dobře napsané figury 
čerstvých čtyřicátníků, kteří během jednoho svého „vejšlapu“ na 
počest zesnulého kamaráda probírají a glosují své dosavadní životní 
poznatky. Komediální oslava přátelství, přírody a života.
Režie: Pavel Ondruch
Hrají: Tony – Jan Holík, Daniel – Martin Písařík, Jack – Petr 
Stach 
Změna programu vyhrazena! Cena za předplatné 1 050 Kč.  
Rezervace míst do konce ledna. Mimo předplatné (jednotlivá  
představení) 410 Kč. Informace – prodej: Jarka Palasová, pro-
dukční, jarka.palasova@seznam.cz, tel. 724 378 898, 381 524 261.



12 www.musobeslav.cz

Kultura a volný čas

První adventní neděle v Soběslavi se vyda-
řila. Po dvou letech svázaných pandemií se 
na náměstí opět navrátila akce Rozsvícení 
vánočního stromu a Rolničkový adventní 
trh s bohatým kulturním programem.
Akci v dopoledních hodinách zahájili sta-
rosta města Jindřich Bláha, ředitel Diakonie 
Rolnička Karel Novák a předsedkyně Komi-
se kultury a cestovního ruchu Irena Molíko-
vá.
Rolničkový trh nabídl velké množství ručně 
vyráběných produktů, a lidé si z něj odná-
šeli i dekorace do domu nebo kreativní dary 
pro své blízké. Svou tržnici měly na náměstí  
i děti. K dispozici bylo lahodné občerstvení.
Na své si přišly i děti, které se vydovádě-
ly u kašny během her, nebo se svezly na 
vláčku nebo poníkovi. Tvořit mohli spolu  
se zaměstnanci domu dětí a mládeže pří-
mo na náměstí, nebo ve staré radnici, kde 
pro ně bylo připraveno malování na obličej  

a zdobení perníčků. O dobrou hudbu se po-
starali hudební interpreti různých žánrů. Před  
polednem zahrála skupina Staropražští Par-
dálové. Odpoledne se na pódiu vystřídali: 
žáci několika hudebních oborů Základní 
umělecké školy Soběslav, rocková kapela Mi-
nami a komorní pěvecký sbor Anonym Voice  
s hostem Radkem Žaludem, kterého mohou 
lidé znát jak z operní, tak populární scény.  
V jejich podání před a po rozsvícení stro-
mu zazněly adventní a vánoční klasiky jako 
Tichá noc, Purpura, Halleluja nebo Adeste 
Fideles nebo méně známá, ale velmi poslou-
chatelná píseň Vánoční pohlednice od Jiřího 
Suchého.
Případná čekání během dne si mohli návštěv-
níci zkrátit návštěvou Rožmberského domu, 
který lákal na zajímavou adventní výstavu 
kostelních betlémů. Pro rodiny s dětmi bylo 
také otevřeno Rodičovské centrum Sobík.

ADVENT V SOBĚSLAVI

V pátek 25. prosince byla ve výstavní síni Rožmberského domu 
zahájena výstava kostelních betlémů z Táborska a blízkého okolí, 
která nesla název Do čehož ho položíme. Vernisáž zahájil po 17. h 
vedoucí Blatského muzea v Soběslavi a Veselí n. L. Daniel Abazid, 
promluvily také kurátorky výstavy Líza Faktorová a Ludmila Mi-
kulová a o hudební doprovod se postaral Ben Lovett s táborským 

ženským amatérským sborem. Výstava se konala v Rožmberském 
domě podruhé a je volným pokračováním své úspěšné předchůd-
kyně, která se uskutečnila během adventu roku 2018. Letos si ná-
vštěvníci mohli prohlédnout dalších dvanáct jedinečných betlémů 
z kostelů v našem regionu, které před čtyřmi lety vystaveny nebyly. 



www.musobeslav.cz 13

Kultura a volný čas

ADVENT V SOBĚSLAVI

Během 2. adventní neděle vystoupili na náměstí žáci ZUŠ 
Soběslav. Foto: archiv

Na 3. adventní neděli zahrála v Soběslavi kapela Spolektiv.  
Foto: S. Tošner

Na celorepublikové akci Česko zpívá koledy (středa 7. 12.)  
si návštěvníci zazpívali na náměstí Republiky s pěveckým  

sborem Novita. Foto: archiv

Na 2., 3. a 4. adventní neděli se na náměstí Republiky  
konaly vánoční trhy. Foto: archiv

Foto vpravo: během zvonkového průvodu 
do Soběslavi zavítal a hodné děti obdaro-
val anděl. Autor: S. Tošner



14 www.musobeslav.cz

Ve středu 30. 11. jsme se vydali vlakem do 
Českých Budějovic. Někdo z nás v něm jel 
poprvé. Bylo to dobrodružství. A to nejen 
pro nás! Naši cestu si určitě užili i někteří 
spolucestující. V Českých Budějovicích 
jsme využili toho, že je adventní čas a na 
náměstí Přemysla Otakara II. probíhají 
krásné trhy. Dostali jsme tam rozchod, aby-
chom si mohli koupit dobroty, dárky pro 
své blízké a „nasát“ předvánoční atmos- 
féru. Potom jsme vyrazili na výstaviště, 
kde jsme měli objednanou výstavu s ná-
zvem Šestý smysl města. Dozvěděli jsme 
se spoustu nových informací o Budějovi-
cích, využili jsme všechny smysly, bloudili 
jsme v bludišti, navštívili jsme atrapu Černé 
věže, vytvářeli jsme světla města, odpo-
čívali v pytlích pod baldachýnem v zrca-
dlové místnosti plné světýlek, stavěli jsme 
své město z kostek, skládali puzzle, řešili 
kvíz, kreslili hlavou apod. Pak nás čekala 
cesta zpátky. Někteří z nás už byli unavení. 

Přece jenom jsme byli stále na nohou a ušli 
pár kilometrů. 
Vše jsme nakonec zdárně zvládli s poci-
tem, že jsme zažili výjimečný den a bude-
me mít na co vzpomínat. 

Florbal
J. Podlaha

Starší chlapci
Ve středu 23. 11. se 
chlapci 8. a 9. tříd 
zúčastnili okresního 
kola ve florbalu  
v Táboře. Prezen-
tovali jsme se vy-
rovnanými výkony, 
bohužel bez střelec-
ké efektivity. Ve vý-
sledku to znamenalo 
celkové 9. místo, 
když v posledním 
zápase jsme až na 
nájezdy porazili tým 
Gymnázia Soběslav.
Mladší chlapci
V úterý 29. 11. se 

také chlapci 6. a 7. tříd zúčastnili okres-
ního kola ve florbalu v Táboře. V zá-
kladní skupině jsme 3x vyhráli a pod-
lehli jsme pouze týmu ZŠ z Malšic. 
Skončili jsme tak druzí a po jasném vítěz-
ství v boji o konečné umístění nad týmem  
z Jistebnice 6:1 jsme brali celkové 3. mís-
to.

Všem chlapcům děkuji za reprezentaci 
školy.  

Soběslavské školy informují

Florbal chlapci 6. a 7. třídy
Poslední listopadový den se v Táboře v hale 
Mír utkali chlapci 6. a 7. tříd ve florbalu. Naši 
reprezentanti ve skupině nepoznali hořkost 
porážky. Postupně porazili tyto základní ško-
ly: ZŠ Bechyně FK 4 : 0, ZŠ Sezimovo Ústí 
Šk. nám. 5 : 2, ZŠ Choustník 4 : 1 a se ZŠ 
Helsinská remizovali 1 : 1. S těmito výsled-
ky vyhráli svou skupinu a postoupili do bojů  
o 1. až 4. místo.
V prvním utkání ve finálové skupině nejpr-
ve porazili ZŠ Mladá Vožice 2 : 0,  poté ale 
prohráli se ZŠ Chýnov 2 : 3, když v poslední 
minutě neproměnili 3 vyložené gólové šan-
ce. (Remíza by stačila k celkovému vítězství 
v turnaji.) V celkovém pořadí jsme i tak obsa-
dili vynikající 3. místo.
Za reprezentaci školy děkujeme těmto žákům:
Mládek H., Hynek M., Slabý V., Kolář T., Čí-
žek J., Holas J., Ježek M., Klee B., Šimeček F.

Mikulášská laťka
Vladimír Máca

V úterý 8. 12. se naše škola zúčastnila předvánočního závodu ve skoku vysokém, 
který se konal tradičně ve sportovní hale táborského Gymnázia Pierra de Cou-
bertina.
Naše velmi početná výprava čítající 18 závodníků si nevedla vůbec špatně.  
Výborné 3. místo Barbory Stiborové (mladší žákyně, 130 cm), 2. místo Františka 
Pilečka (starší žáci, 150 cm) a především prvenství Filipa Podlahy (mladší žáci, 
145 cm), řadilo naši výpravu mezi nejúspěšnější. Na tyto medailové úspěchy 
navázali skvělými výkony i ostatní naši závodníci, a příjemně si tak zpestřili  
předvánoční čas.

   
Jan Holas

Za žáky IV. B třídní  
učitelka Martina Švejdová

Exkurze žáků IV. B  
v Českých Budějovicích



www.musobeslav.cz 15

Advent je kouzelné období plné očekávání. 
My se na dobu před Vánocemi ve školce 
vždy moc těšíme, ty rozzářené dětské oči  
a úsměvy na tváři jsou nenahraditelné. 
Tento rok jsme mohli pozvat na adventní 
setkání také rodiče a příbuzné dětí. Všech-
ny třídy si připravily krátké vystoupení 
plné tanečků, básniček, písniček, pohádek 
a koled. Společně s dětmi jsme nazdobili 
slavnostní tabuli, upekli cukroví, něco na 
zub přinesli i rodiče. Děti předaly rodičům 
vlastnoručně vyrobené dárky a popřály 
krásné Vánoce. Letos k nám po delší době 
zavítala Mikulášská družina ze Základní 
školy Dr. E. Beneše. Naše velké poděkování 
patří žákům z 9.D, kteří si s paní učitelkou 
Lenkou Papežovou připravili krásné před-
stavení. Mikuláš i čerti věděli o všem, co 
děti občas zapomínají, například dodržovat 
pravidla, nebo jíst zeleninu. Andílci se však 
za děti přimluvili, a když děti zazpívaly  
a zatančily, rozdali jim s Mikulášem dobro-
ty. V prosinci jsme si stihli užít i první sníh, 
radost z něj je vždycky veliká. Jako kaž-
dý rok oslavili jsme společně i školkový 

Štědrý den se vším, co k němu patří.  Paní 
kuchařky nám upekly vánočku a připravily 
slavnostní oběd, společně jsme vyzkoušeli 
vánoční tradice, a dokonce i Ježíšek nadělil 
dětem nové hračky a pomůcky do tříd. 

Nový rok přináší opět své poselství, 
přejme si navzájem lásku a přátelství! 
Ať štěstí a zdraví provází náš každý krok, 
přejeme vám úspěšný celý příští rok!

Kolektiv MŠ

Soběslavské školy informují

Předvánoční doba u nás v mateřské škole 
začala v úterý 29. 11. 2022 „Adventním 
setkáním“ rodičů s dětmi na školní za-
hradě. Rodiče s dětmi postupně odpole-
dne přicházeli a děti si věšely svá přání 
na „Strom přání“. Hudební program 
začali naši hosté, žáci flétnové třídy ZUŠ 
v Soběslavi pod vedením I. Hovorkové, kdy 
zazněly první vánoční melodie.  Pak přišlo 
to nejdůležitější, vystoupení našich před-
školáčků ze sedmi tříd. Čertování, tanec 
a zpěv vánočních koled zněl celou zahra-
dou. Vůně pečeného čaje, nealko punče, 
kávy a velice dobrého občerstvení umocni-
la atmosféru celé akce. Andělský fotokou-
tek byl připraven pro všechny zúčastněné. 
To vše přispělo k naladění na vlnu přichá-
zejících Vánoc. Na závěr děti čekalo velké 
překvapení v podobě anděla, který rozsvítil 
vánoční strom.  Poděkování patří celému 
týmu mateřské školy, rodičům za výborné 
občerstvení, kulturnímu domu za zapůjčení 
stanů, DJ J. Pincovi za osvětlení a ozvučení 
a Soběslavské pekárně za vynikající vánoč-
ky. 

Užijme si v této uspěchané době pohodo-
vý adventní čas a krásné Vánoce v kruhu 
svých nejbližších plné lásky a pohody. 

Kolektiv MŠ

Na příchod čerta a Mikuláše se všechny 
děti moc těšily. V pondělí 5. prosince 
2022 bylo slyšet zacinkání zvonečku,  
a to už všichni věděli, že se něco děje. 
Do naší školky zavítala opravdu velká 
návštěva – Mikuláš s anděly a lucifer  
s bandou čertů. Nadílku dostaly všech-
ny děti a do pekla nikdo nemusel.  
S dětmi jsme zazpívali čertovské pís-
ničky a zatančili. Velké poděkování 
patří žákům druhého stupně ze ZŠ  
E. Beneše pod vedením p. uč. M. Vá-
chové za krásně připravenou Mikuláš-
skou nadílku pro naše děti.



16 www.musobeslav.cz

Soběslavské školy informují / Spolky a organizace

Kolektiv OSZ MěÚ Soběslav

Vážení čtenáři,
adventní doba je mimo jiné i dobou setkávání se, sdílení, 
přátelského popovídání. V tomto duchu probíhalo i setkání 
pěstounských rodin, při kterém jsme tvořili vánoční deko-
race.

Náš sociálně zdravotní odbor má v péči celkem 29 rodin, 
které mají v pěstounské péči jedno až tři děti. V sobotu,  
26. 11. 2022, jsme se sešli v poměrně velkém počtu  
– 22 pěstounů a 21 dětí - v soběslavském kulturním domě.

Tvořili jsme adventní věnce, na které nám chvojí nařezali  
a dovezli až na místo zaměstnanci Správy lesů města  
Soběslavi, vyráběli ozdoby z perníčků, které napekli stu-
denti z místní střední školy řemeslné se svojí učitelkou paní  
B. Antochovou, odlévali vánoční ozdoby ze včelího vosku, 
který nám daroval pan Josef Záhora. Dále si děti tvořily vá-
noční pohledy, svícny a vánoční skřítky. 

Byly jsme rády, že jsme se všichni mohli opět při adventní 
dílničce potkat, a těšíme se na jarní tvoření.

Senior-dům Soběslav 
v novém

Lada Haplová

V září letošního roku byla dokončena přístavba čtvrtého patra 
senior-domu a v polovině listopadu započato přijímání nových 
uživatelů. Nové pokoje máme obsazené. Vzhledem k náročnosti 
administrativy probíhá přijímání nových uživatelů postupně  
během běžného chodu domova.  
Konečně se snad i uklidnila covidová situace, a my můžeme 
postupně mít aktivity, na které byli naši klienti zvyklí.  
A tak i doba adventní je u nás letošního roku veselejší. Začala 
„čertím rojením“, kdy nechyběl Mikuláš a anděl. Konalo  
se i předmikulášské posezení, na které jsme si sami upekli koláčky 
a bylo u nás i první vystoupení dětí, a to dětský folklórní soubor 
Dubínek. Těšíme se na děti z mateřské školy Duha. Před Vánoci 
si určitě uděláme posezení vánoční a silvestrovské.
Dovolte nám, abychom touto cestou poděkovali vedení města za 
nové krásné prostory v domově, klientům za trpělivost a toleranci 
a do nového roku 2023 popřáli všem občanům města hodně  
zdraví, štěstí a pohody. 

Vánoce v ZŠ
Celý adventní čas nás provázely koledy  
a vyrábění dárků s vánoční tématikou. Užili 
jsme si divadelní představení, mikulášskou 
nadílku, projektový den a výlet do Národního 
muzea s prohlídkou vánočně vyzdobené  
Prahy. Během vánočních prázdnin si všichni 
zaslouženě odpočinuli a nyní se opět  
s elánem pouštíme do učení.
Všem dětem, rodičům, kolegům a čtenářům 
děkujeme za spolupráci a přejeme mnoho 
úspěchů do nového roku 2023, hodně štěstí, 
zdraví a spokojenosti.

Za kolektiv pedagogů,  
Mgr. Lucie Valešová

Setkání pěstounských rodin



www.musobeslav.cz 17

Spolky a organizace

V úplné tmě a tichu, které mě oddělují od světa, mi 
ze všeho nejvíc chybí přátelský zvuk lidského hlasu. 
Slepota odděluje člověka od věcí, hluchota od lidí.

Helena Kellerová
Jste lidé se sluchovým postižením? Navštivte nás v roce 2023 
v DPS Mrázkova 748/III v Soběslavi. Naše Poradenské cen-
trum Svazu neslyšících a nedoslýchavých za vámi přijede.  
Termíny: 10. 1., 14. 3., 9. 5., 13. 6., 12. 9., 14. 11. vždy  
od 12.30 hod.
• Seznámení se sluchadlem. (Naučit klienta se sluchadlem 

poslouchat a naučit jej sluchadlo ovládat, jak se o něj 
starat.)

• Poradenství a zprostředkování kontaktů na firmy zajiš-
ťující kompenzační pomůcky a odstraňující bariéry pro 
osoby se sluchovým postižením.

• Zprostředkování oprav kompenzačních pomůcek a slu-
chadel ve spolupráci se specializovanými firmami.

• Možnost zapůjčení sluchadel po dobu opravy a kompen-
začních pomůcek.

• Pomoc při zprostředkování příspěvku na kompenzační 
pomůcku z úřadu práce.

• Prodej baterií, tvarovek a dalšího příslušenství ke slu-
chadlům (sušicí a čisticí tablety, hadičky ke tvarovce, 
filtry a další příslušenství).

• Výměna hadičky k individuální tvarovce a čištění konco-
vek v ultrazvukové čističce.

K dispozici budou zdarma letáky, katalogy kompenzačních 
pomůcek pro osoby se sluchovou vadou a brožury

POLICIE ČR INFORMUJE
Za OO PČR Soběslav pprap. Jana Štecová

IT PODVODY příklady: 
• Podvodník reagoval na prodejní inzerát podaný na jednom 

z internetových portálů, kdy prodejce nabízel k prodeji 
oblečení. Podvodník navrhl prodávajícímu jako způsob 
úhrady platbu přes odkaz, který poslal do zprávy. Poško-
zený prodejce v jednom z těchto odkazů vyplnil údaje ke 
své platební kartě (!). Následně mu přišly SMS zprávy 
s ověřovacími kódy, které zadal. Z bankovního účtu pro-
dávajícího byly následně odečteny peníze v desítkách tisíc 
korun. 

• Tentokrát poškozený kontaktoval prodávajícího, který 
nabízel k prodeji elektroniku. Obě strany se dohodly na 
prodeji zboží za částku 70 000 korun. Jakmile poškozený 
kupující odeslal peníze ze svého účtu, přišla mu zpráva. 
Podvodník jako prodávající mu sdělil, že mu žádné zboží 
nepošle a peníze mu nevrátí. V jiném případě se pachatel 
odmlčí a již dále nekomunikuje. 

• Kupující pachatel zareagoval prostřednictvím jedné mo-
bilní aplikace na inzerát poškozeného prodávajícího, který 
prodával sportovní potřeby a inzerát uveřejnil na jednom 
internetovém inzertním portálu. Podvodník poškozené-
mu navrhl, že zboží zaplatí předem a zašle odkaz na jím 
navrhovanou přepravní společnost. Tvrdil, že tak platba 
proběhne rychleji a bez potíží. Poškozený s platebním po-
stupem souhlasil. Pachatel mu následně zaslal zprávu, že 
je zboží zaplaceno a nyní stačí jen otevřít odkaz, který mu 
také zaslal ve zprávě a vyplnit zde všechny údaje ke své 
platební kartě (!). Poškozený údaje vyplnil a vše potvrdil 
ve svém mobilním bankovnictví. Následně mu přišla od 
banky zpráva o aktivaci nového zařízení, jehož není maji-
telem a následném zablokování jeho zařízení. Z bankovní-
ho účtu mu následně odešly platby v celkové výši několik 
set tisíc korun. 

Děkujeme Všem za spolupráci v letošním roce a přejeme klid-
né vánoční svátky a úspěšný vstup do nového roku. 

PAMATUJTE: Neočekávaný e-mail, SMS zpráva, nebo telefo-
nát jsou vždy podezřelé. Vždy se zamyslete, kam vypisujete své 
citlivé údaje nebo přeposíláte peníze. Kupující na portálech 
inzercí nikdy nepotřebuje citlivé údaje z Vaší platební karty. 
Nesdělujte své osobní údaje. Nezasílejte ofocené osobní doklady. 
Nesdělujte ani tištěné informace z platební karty. Nesdělujte kód, 
kterým by „kupující“ vzdáleně přistupoval k Vašemu počítači. 
Nesdělujte bankovní autorizační SMS kódy. Cizí osobě nikdy ne-
autorizujte platbu. V počítači mějte nainstalovaný stále aktualizo-
vaný antivirový program. 

Anonymní alkoholici 
Tel. 602 126 685



18 www.musobeslav.cz

Michaela Nováková, redakce

Koncem listopadu soběslavská spo-
lečnost AGRO - partner zvítězila  
v prestižní anketě „Ocenění Český 
lídr 2022“ za Jihočeský kraj. Toto 
významné ocenění obhájili, poprvé 
zvítězili v roce 2019.

Do soutěže mohly vstoupit trans-
parentní firmy s výhradně českým 
kapitálem, tržbami nad 200 mil.  
a s počtem zaměstnanců nad 50. Vy-
hovělo 1 527 společností a z těchto 
bylo do finále vybráno 111 firem na 
základě ekonomických parametrů za 
roky 2019 - 2021. Odborníci následně 
vyhodnotili vítěze. Patronem soutěže  
je známý ekonom Tomáš Sedláček.

ZO ČSCH SOBĚSLAV 
       ZVE NA BURZU A TRHY 
   8. 1. 2023 od 7 do 9:30 hod.  
   do areálu chovatelů

k nákupu drobného zvířectva, farmářských produktů  
a chovatelských potřeb. 

Spolky a organizace / Různé / Sport

G. BENEDIKT ŠVEC CYKLOTEAM ŽELEČ

zve všechny příznivce cyklistiky na novoroční  
vyjížďku. Start u obchodu Oáza - Dům sportu a zá-
bavy - Cyklosport Švec 1. 1. 2023 ve 13 hodin. Trasa 
dlouhá 10 - 20 km se zastávkou v restauraci na svařák, 
grog, čaj ... Těšíme se na setkání.

Jak na Nový rok, tak po celý rok!

Vánoční turnaj  
v kuželkách

Pavel Němec
Dne 3. 12. 2022 se konal Vánoční turnaj v kuželkách 
pro neregistrované hráče. Všichni předvedli kvalitní 
výkony a nejlepší byli odměněni cenami od sponzorů, 
kterým moc děkuji.

Výsledky:
Muži: 1. PAVLÍČEK František                     194
           2. TUČEK Petr                                   185
           3. ČÍŽEK Martin                                173

Ženy: 1. VOTRUBOVÁ Jana                       188
          2. CHALAŠOVÁ Vendula                  182
          3. KOTOUNOVÁ Zdena                    166

Děti: 1. RUPPERTOVÁ Eliška                       44                                                 
         2. RUPPERTOVÁ Martina                    44
         3. SAGAPOVÁ Aysel                            37

Zvláštní ceny obdrželi: Jiří Voves, Jana Burianová. 
Děkuji sponzorům: Spartak Soběslav, Grena, a.s., 
Jungheinrich, s. r. o.

Mravenci
Jaroslav Pražma

Při jedné ze svých procházek jsem si povšiml jedné přírodní zajímavosti. 
Na jižní straně Hronova lesíka nacházejí se dvě kupovité stavby tvořené 
z jehličí a větviček. Při bližším pozorování jsem zjistil na povrchu pohyb  
a hemžení a zaslechl i šustivý zvuk. Teprve po chvíli jsem si uvědomil, že 
je to obydlí, které si u nás staví jeden ze dvou druhů mravenců zvaný „mra-
venci lesní“. Tento mravenec je znám svými různě vysokými kupkami ve 
tvaru Řípu, které si staví jako své hnízdo v jehličnatých lesích. 

Jsou stavěna tak, aby udržovala dostatek slunečního tepla a zároveň byla 
chráněna před přehříváním. Ta část, která se nachází pod povrchem půdy, 
bývá dvakrát větší než ta nad povrchem, mající tvar kužele. Povrch mrave-
niště je krytý hustou vrstvou jehličí a je odolný proti dešti a sněhu. Regulaci 
teploty v mraveništi provádí dělnice pomocí větracích šachet, které v létě 
otevírají, v zimě, po svém přestěhování do spodní části, zavírají. V každé 
takové stavbě se nachází několik set jedinců. Mraveniště má dominantní 
orientaci směrem k jihu v místech, kde je pozvolnější svah zajišťující lep-
ší nakládání s energií a zvýšenou akumulací tepla. Bývá obvykle vysoké 
kolem 50 cm a uprostřed je vždy pařez, ve kterém oplodněná královna 
založí kolonii, která bývá osídlena až 40 let. Při nedostatku světla dosahuje 
hnízdo výšky až dva metry, aby zachytilo co nejvíce slunečních paprsků.   

Z hlediska ochrany lesa jsou mravenci jednou z nejvýznamnějších skupin 
hmyzu. Patří k nejúčinnějším konzumentům housenek, ale loví i mnoho 
jiného škodlivého hmyzu. Každý jedinec v této mravenčí kolonii má své 
pevné místo. Ať již jsou to vojáci, kteří v případě nebezpečí chrání hnízdo, 
nebo dělnice, které chrání královnu a pečují o nakladená vajíčka, či sama 
královna, jež má na starosti růst populace. 

V březnu královny kladou vajíčka, ze kterých se vylíhnou pohlavní jedin-
ci (samci, samice). Krátce po vylíhnutí nastává doba páření (od května  
do září). Při kopulaci získává samička sperma od více samců, které uscho-
vává v semenné schránce, kam potom dle potřeby klade oplodněná nebo 
neoplodněná vajíčka. Z oplodněných vajíček se líhnou dělnice nebo samič-
ky a z neoplodněných samci. Velká část jedinců se při „svatebním letu“ 
stává kořistí ptáků a dalších predátorů. Oplodněná královna ztratí křídla  
a snaží se založit novou kolonii. Matka mravence lesního je dlouhá 14 mm, 
dělnice 3 až 8 mm. Mravenčí královna se může dožít až 25 let. Na světě 
existuje přes 12 000 druhů mravenců, v ČR cca 105 druhů. Říkávalo se, 
že les, ve kterém se tito mravenci usadili, býval zdravý. Někteří lidé tato 
mraveniště ničí tím, že je klacíkem rozhrabávají. Pomozte přírodu chránit 
a přestaňte ji ubližovat!  

Společnost AGRO-partner  
je Českým lídrem roku 2022



www.musobeslav.cz 19

Sport / Inzerce

Tanečnice z Movement Studios  
dokázaly, že mají talent
Michaela Nováková, redakce

Další velký úspěch si na své konto při-
psaly reprezentantky taneční školy Mo-
vement Studios, které se v listopadu za-
pojily do soutěže Česko Slovensko má 
talent.  
Taneční školu v soutěži reprezentovalo  
22 děvčat ze tří poboček napříč republi-
kou, mezi které patří i United Movement 
ve Veselí nad Lužnicí. S nápadem přihlásit  
se do soutěže přišlo vedení. 
V castingovém kole tanečnice zaujaly po-
rotu upravenou choreografií s názvem In-
destructible (v překladu nezničitelní), jejíž 
původní verze v podání United Movement 
oslnila publikum již dříve na mistrovství 
České republiky. Na semifinálové kolo  
si reprezentantky připravily choreografii  
o soudržnosti týmu se třemi žebříky.  
Ve finále musely vystoupit s něčím zcela 
novým. Do poslední taneční kompozice tak 
zapojily třináct rekvizit a vzdaly při ní hold 
míru. 
Příprava nových choreografií, navíc  
v časové tísni, přitom nebyla jednoduchá: 
„Každé číslo jsme několikrát předělávali  
a zkoušeli, co bude nejlépe fungovat. Stavět 
choreografie pro televizní projekty je o dost 
těžší, protože nemáte pouze diváky v sále, 
ale je důležité brát v potaz všechny úhly ka-
mer, aby choreografie vyzněly i pro diváky 
u obrazovek. Bylo to náročné, ale celý pro-
ces jsme si maximálně užili a díky holkám, 
které choreografie interpretovaly, byly pře-
dány přesně tak, jak jsme si představova-
li,“ vysvětlil zakladatel Movement Studios 
Jakub Dvořák, který stál za zrodem všech 
soutěžních choreografií spolu s tanečnicí  
a choreografkou Barborou Smíškovou.

Ve finále se reprezentantky poměřily se 
zpěvačkou Nikolou Kusandovou a obsadi-
ly skvělé druhé místo. Účast v soutěži si 
užily a splnily si svůj životní sen. 

„Celá cesta soutěží pro nás byla velmi 
emotivní, vidět naše malé talenty na takhle 
obrovské stagi nás nejednou dohnalo  
k slzám. Jsme moc pyšní, jak krásně naše 
tanečnice reprezentovaly celý Movement  

a tanec sám o sobě, který stále v Česku 
nedostává dostatečný televizní prostor. 
Umístění v top 2 z celé jubilejní desáté sé-
rie soutěže bylo neuvěřitelné, nikdy jsme 
nedoufali, že se dostaneme takto daleko. 
Moc si vážíme obrovské vlny podpory, kte-
rou nám diváci projevili, a projevují i na-
dále. Celé Movement Studios děkuje všem, 
kdo se na tomhle úžasném projektu podílel, 
a divákům, kteří nás dostali tak vysoko, jak 
jsme si nikdy ani nedokázali představit,“ 
sdělil Jakub Dvořák.
Semifinálové a finálové vystoupení je mož-
né dodatečně zhlédnout na Instagramovém 
profilu United Movement.

OLH SPARTAK SOBĚSLAV 
Program sportovišť TJ Spartak  

na spartaksobeslav.isportsystem.cz.

15. 1. – HC Strakonice             17 h

VEŘEJNÁ BRUSLENÍ ZS 
Program sportovišť TJ Spartak  

na spartaksobeslav.isportsystem.cz.

  1. 1.         14,00 -  15,45
  8. 1.         14,00 -  15,45
15. 1.         14,00 -  15,45
22. 1.         14,00 -  15,45 Více informací  

na www.bytyveseli.cz

Telefon  
+420 605 499 717

E-mail:  
info@bytyveseli.cz

Nabízíme byty k pronájmu

inzerce

Foto: archiv TV JOJ



20 www.musobeslav.cz

Inzerce

Je ti 10 a více let, tak se přihlas hned.



www.musobeslav.cz 21

 

KAMENICTVÍ
Kámen  ábor

OPRAVY A RENOVACE POMNÍKŮ 
• POMNÍKY, SCHODY, PARAPETY 
• KUCHYŇSKÉ A GRILOVACÍ DESKY
• VÝROBA Z PŘÍRODNÍHO KAMENE
• ZHOTOVENÍ NÁPISŮ 

KVALITNÍ 
KAMENICKÁ PRÁCE

Tel. 606 807 389
www.kamentabor.cz

VÝMĚNA TERACA
ZA PŘÍRODNÍ KÁMEN

• nízká cena

• neomezená životnost

VESCE 44, Soběslav

AKCE NA LEDEN
ŽULOVÉ GRILOVACÍ DESKY
A VÝROBA POMNÍKŮ - 20%

Prodej
• Nemovitosti - inrekareality.cz.

Koupě
• Koupím garáž v Soběslavi.  

Tel. 725 302 843.
• Koupím garáž v této lokalitě v ja-

kémkoliv stavu. Platím v hotovos-
ti, převod zařídím, včetně smlouvy 
a dalších náležitostí. Za všechny 
nabídky předem mockrát děkuji. 
Nejsem realitní kancelář.  
Kontakt: 728 598 831.

• Koupím byt nebo chatu v Soběsla-
vi. Tel. 776 092 862.

• Koupím stavební, nebo komerční 
pozemek minimálně 600 m2.  
V lokalitě Soběslav, Klenovice  
a okolí. Tel. 602 425 110.

Ostatní
• MALÍŘ-NATĚRAČ. Metelec.  

Tel. 728 987 702.
• Sedmdesátník hledá mladší ženu. 

Tel. 732 763 816. 
• Nabízím příležitostné hlídání 

nemovitostí, např. při dovolené. 
Zájemci pište zprávu  
na tel. 739 655 255. 

• Nabízím obstarání nákupu pro 
seniory, možnost si popovídat. 
Zájemci pište zprávu  
na tel. 739 655 255. 

• Muž ve středních letech hledá  
přítelkyni. Vážné seznámení.  
Pište zprávu na tel. 739 655 255.

• Kdo by občas potřeboval posekat 
zahradu, naštípat dřevo, uklidit 
uhlí. Pište SMS. Tel. 739 655 255.

• Pronajmu byt 3+1 Na Ohradách, 
nájem 8000+služby, kauce, volný 
od prosince 2022, Tel. 720 236 
726

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Inzerce



22 www.musobeslav.cz

Rubrika



www.musobeslav.cz 23

Rubrika

 
 

SPRÁVA LESŮ MĚSTA 
SOBĚSLAVI 

NABÍZÍ 
 

ŠTÍPANÉ PALIVOVÉ 
DŘEVO 

 
Délka polen 30-50cm 
dle přání zákazníka 

Dřeviny: smrk, borovice, listnaté dř. 

 
Tel. 381 521 169    

  www.lesysobeslav.cz 
 

GEODETICKÉ PRÁCE
Ing. PETR SEDLÁČEK

Tel.: + 420 605 163 108

KANCELÁŘ:

tř. Dr. Edvarda Beneše 286/5
392 01 Soběslav  

(budova pošty, 1. patro)

www.geodeziejih.cz 
info@geodeziejih.cz



Periodický tisk územního samosprávného celku Soběslav. Vydává město Soběslav, ev. č. MK ČR E 13206.  
Adresa redakce: budova č.p.1, nám. Republiky, tel.: 381 508 116. Redaktorka: Michaela Nováková. Redakční 
rada: Ivana Šimková, Lucie Michalčíková, Michaela Pimperová, Lucie Vojtášková. Podepsané příspěvky 
vyjadřují názor dopisovatele a nemusí být totožné s názory redakce. Vychází 1 x měsíčně a k 1. dni v měsíci.  
Internet: www.musobeslav.cz, e-mail: hlaska@musobeslav.cz. Uzávěrka dalšího čísla každého 15. dne, uzávěrka  
inzerce 10. dne v měsíci. Náklad 1 800 výtisků. Sazba a grafika: Michaela Nováková. Tisk: JAVA Třeboň. 

Inzerce

Termín uzávěrky inzerce - 10. 1., pište na hlaska@musobeslav.cz.


